[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО
АДМИНИСТРАТИВНО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
23.11.2021                                                                                                                     № 12/134
ЗАТО Сибирский
О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 26.11.2020 № 2/31 «О принятии Порядка предоставления отпуска Главе городского округа закрытого административно-территориального образования поселок Сибирский Алтайского края»
В целях приведения в соответствие с Трудовым кодексом Российской Федерации Совет депутатов ЗАТО Сибирский РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО Сибирский от 26.11.2020 № 2/31 «О принятии Порядка предоставления отпуска Главе городского округа закрытого административно-территориального образования поселок Сибирский Алтайского края» следующие изменения:
1.1. в наименовании решения слово «поселок» исключить;
1.2. в пункте 1 решения слово «поселок» исключить;
1.3. в Порядке предоставления отпуска Главе городского округа закрытого административно-территориального образования поселок Сибирский Алтайского края:
1.3.1.в наименовании Порядка слово «поселок» исключить;
1.3.2. в пункте 1  слово «поселок» исключить;
1.3.3. абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции: «Решение о замене части ежегодного оплачиваемого отпуска Главы ЗАТО, превышающей 45 календарных дней, денежной компенсацией принимается решением Совета депутатов ЗАТО Сибирский при отсутствии ограничений, установленных трудовым законодательством.»;

1.3.4. пункт 9 изложить в следующей редакции: «9. Главе ЗАТО предоставляется отпуск без сохранения денежного содержания в порядке, установленном трудовым законодательством. Решение о предоставлении отпуска без сохранения заработной платы принимается решением Совета депутатов  ЗАТО Сибирский.».

2.  Опубликовать решение в газете «Сибирский вестник» и разместить на официальном Интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию Совета депутатов ЗАТО Сибирский по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления (Байраковский Г.С.).

Председатель Совета депутатов                                                                        А.С. Дубовецкий

Глава ЗАТО                                                                                                                 С.М. Драчев